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Leckereien

OsterWunschListe2026

Frohe Ostern und eine wundervolle Frühlingszeit!

Die schönste Zeit des Frühlings ist da.
Wenn die Tage heller werden, die ersten Blumen blühen und überall 
fröhliche Farben leuchten, beginnt bei uns die Zeit der süßen Osterdüf-
te und frisch gebackenen Köstlichkeiten. Mit viel Liebe, Handarbeit und 
einer Prise Frühlingszauber entstehen jetzt unsere liebsten Leckereien.

Ostern ist die Zeit, um das Leben zu feiern, den Frühling zu genießen 
und sich etwas Gutes zu tun.

Wir wünschen euch sonnige Ostertage, süße Momente und ganz viel 
frisches Frühlingsglück. Unsere Osterleckereien warten schon auf 
euch!

Ein zarter Marzipanzopf, feine Gebäcke oder ein leckerer Schokooster-
hase – manchmal sind es die kleinen Genüsse, die die Feiertage beson-
ders machen.

Möge euch das Osterfest Freude, Leichtigkeit und viele schöne Stun-
den im Kreis eurer Liebsten schenken.

Frohe Ostern und eine zauberhafte Frühlingszeit!

Ihr DLS-Team
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Stück

5,50€

Stück

5,50€

Stück

2,80 €

Stück

2,40€

„Honey“Bunny 
vegan ZB
Dinkelmehl* (Dinkelweizen), Agavendicksaft*, Kuvertüre Zartbitter* (Kakao-

masse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao 70% mind.), Wasser, Zucker*, 
Orangeat* (Maisstärkesirup, Orangenschalen*, Meersalz), Palmfett*, Ko-
kos*, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Lebkuchengewürz* 
(Zimt*, Muskatnuss*, Nelken*, Kardamom*, Piment*, Macis*, Ingwer*), 

Weinsteinbackpulver*(Säuerungsmittel: Monokaliumtartrat, Backtriebmit-
tel: Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke*Kurkuma*, Ingwer*.

Art.# 909

Oh, du süße OsterHasi
Weizenvollkornmehl*, Wasser, Blütenhonig*, Butter*, Hefe*, Lecithin-

pulver* (Weizenmehl*, Weizenmalzmehl*, Emulgator: Sonnenblu-
menlecithin*, Acerolapulver*), Meersalz, Rosinen*.

Art.# 910

MarzipanScheueHase vegan
Mandeln*, Marzipan* (Mandeln*, Rohrohrzucker*, Wasser, Invertzuckersirup*), 
Zucker*, Kuvertüre Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*. 
Kakao 70% mind.), Kakao* (stark entölter Kakao*, Kaliumcarbonat (E501)).

Art.# 6235

BioSchokoBunny
Kuvertüre Vollmilch* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*, 
Kakaomasse*. Kakao: 40% mind.), Kuvertüre Zartbitter* (Kakaomasse*, 
Rohrohrzucker*, Kakaobutter*. Kakao 70% mind.), Schokolade weiß* 
(Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*.Kakao: 38% mind.), 
Dinkelmehl* (Dinkelweizen), Zucker*, Butter*, Maisstärke*, Milch*, 
Weinsteinbackpulver (Säuerungsmittel: Monokaliumtartrat, Back-
triebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Maisstärke*), Meersalz, 
Vanille*, Kokos*.

Art.# 919

MarzipanHase
Honigmarzipan* (Mandeln*, Bienenhonig*, Wasser), Zucker*, Kuver-

türe Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*.Kakao 
70% mind.), Schokolade weiß* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpul-

ver*.Kakao: 38% mind.), Rote Beete-Pulver*, Kakaopulver*.

Art.# 6230

Stück

2,80€

Stück

5,50 € MarzipanKarotte
Honigmarzipan* (Mandeln*, Bienenhonig*, Wasser), Zucker*, Kuver-
türe Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*. Kakao 

70% mind.), Eier*, Rote Beete-Pulver*, Kurkuma*. 

Art.# 6232
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150g

14,60€
9,73€/100g

50g

4,80€
9,60€/100g

SchokoHase
Vollmilch (12 cm)
Kuvertüre Vollmilch* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*, 
Kakaomasse*. Kakao: 40% mind.)

Art.# 6001 (50g)

100g

4,40€ IngwerSchokoStäbchen vegan
Ingwerstäbchen kristallisiert*(80%) (Ingwer*, Rohrzucker*), Kuvertüre Zartbit-
ter*(20%) (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*. Kakao: 70% mind.).

Art.# 6061

SchokoHase 
Zartbitter vegan (12 cm)
Kuvertüre Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*,  
Kakaobutter*. Kakao 70% mind.)

Art.# 6002

SchokoKüken
weiß (9 cm) 
Schokolade weiß* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*. Kakao: 38% mind.), 
Kuvertüre Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*. Kakao 70% 

mind.).

Art.# 6043

50g

4,80€
9,60€/100g

SchokoHasis
3er Mix Vollmilch, Zartbitter, weiß
Kuvertüre Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobut-
ter*. Kakao 70% mind.), Kuvertüre Vollmilch* (Rohrzucker*, Ka-
kaobutter*, Vollmilchpulver*, Kakaomasse*. Kakao: 40% mind.),-
Schokolade weiß* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*. 
Kakao: 38% mind.), Zucker*, Wasser, Kakaobutter*.

Art.# 6030

40g

4,80 €

50g

4,80€
9,60€/100g

SchokoHase
Vollmilch (22 cm)
Kuvertüre Vollmilch* (Rohrzucker*, Kakaobutter*, Voll-
milchpulver*, Kakaomasse*. Kakao: 40% mind.), Kuvertü-
re Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobut-
ter*. Kakao 70% mind.)

Art.# 6011
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Bio MarzipanZopf
Weizenmehl*, Honigmarzipan* (Mandeln*, Bienenhonig*, Wasser), Milch*, 
Rosinen*, Zucker*, Haselnüsse*, Aprikosenfruchtaufstrich* (Zucker*, Ap-
rikosen*, Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektin), Wasser, 
Butter*, Hefe*, Fondant* (Zucker*, Glukosesirup*, Wasser), Mandeln*,  
er*, Lecithinpulver* (Weizenmehl*, Weizenmalzmehl*, Emulgator: 
Sonnenblumenlecithin*, Acerolapulver*), Meersalz.

Art.# 917

Bio OsterBlatz
Weizenmehl*, Milch*, Zucker*, Butter*, Haselnüsse*, Hefe*, 
Eier*, Lecithinpulver* (Weizenmehl*, Weizenmalzmehl*, 
Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, Acerolapulver*), Meer-
salz.

Art.# 252

400g

6,40€
1,60€/100g Bio NussTraum

Weizenmehl*, Milch*, Zucker*, Butter*, Aprikosenfruchtaufstrich* (Zucker*, 
Aprikosen*, Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektin),Hasel-
nüsse*, Honigmarzipan* (Mandeln*, Bienenhonig*, Wasser), Eier*, Din-
kelvollkornmehl*,(Dinkelweizen), Dinkelmehl*, Hefe*, Nougat* (Rohrohr-
zucker*, Haselnusskerne*, Kakaobutter*, Kakaomasse*), Lecithinpulver* 
(Weizenmehl*, Weizenmalzmehl*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, 
Acerolapulver*), Meersalz, Wasser, Zimt*, Weinsteinbackpulver*(Säue-
rungsmittel: Monokaliumtartrat, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbo-

nat, Maisstärke*), Agar-Agar*, Vanille*.

Art.# 256

Bio FesttagsZopf
Weizenmehl*, Milch*, Zucker*, Butter*, Hefe*, Eier*, Lecithinpulver* 
(Weizenmehl*, Weizenmalzmehl*, Emulgator: Sonnenblumenlecit-
hin*,Acerolapulver*), Meersalz, Hagelzucker*.

Art.# 991

450g

7,30€
1,62€/100g

500g

5,20€
0,52€/100g

Müslibrötchen
Wasser, Weizenvollkornmehl*, Müslimix* (Roggenflocken*, Sonnenblumen-
kerne*,Kürbiskerne*, Buchweizen*, Hafer**, Leinsaat*, Sesam*, Mohn*), 
Rosinen*,Blütenhonig*, Butter*, Hefe*, Lecithinpulver* (Weizenmehl*, 
Weizenmalzmehl*,Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, Acerolapulver*), 
Meersalz.

Art.# 604

Stück

1,20 €

Sckokohasen
3er vegan Zartbitter
Kuvertüre Zartbitter* (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, 
Kakaobutter*. Kakao 70% mind.)

Art.# 6031

40g

4,80 € Stück

7,30€



53773 Hennef
Conrad-Roentgen-Str. 3
Tel. 02242 9050820

53111 Bonn
Breite Straße 53
Tel. 0228 653858

alle Produkte  
hier erhältlich

Stück

2,40€

BioSüßerHase
Weizenmehl*, Milch*, Zucker*, Butter*, Hefe*, 
Eier*, Lecithinpulver* (Weizenmehl*, Weizen-
malzmehl*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*, 
Acerolapulver*), Meersalz, Rosinen*.

Art.# 915


